
Smlouva o dílo 
Strana 1 (celkem 10) 

 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 

1. 
Obchodní firma: TESCO SW a.s. 
Sídlo: tř. Kosmonautů 1288/1, Hodolany, 779 00 Olomouc 
IČ: 258 92 533 
DIČ: CZ699000785 
Zastoupená: RNDr. Josefem Tesaříkem, předsedou představenstva 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu: 5151342/0800 
Zapsaná v OR dne 16.10.2001, vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2530. 
(dále jen zhotovitel) na straně jedné 

a 

2. 
Obchodní firma: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ: 275 20 536 
DIČ: CZ27520536 
Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva a 

Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 43-6084130247 / 0100 
Zapsaná v OR dne 25.07.2007, vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629. 
(dále jen objednatel) na straně druhé 

 

Článek I.  

Účel smlouvy 

1. Zadavatel – objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Správa zdravotnických 
prostředků v Nemocnici Pardubického kraje, a.s.“ (dále jen „veřejná zakázka“) a vybraný dodavatel 
– zhotovitel, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo, dále jen „smlouva“. 

2. Účelem této smlouvy je dodávka, instalace a uvedení do provozu systému na správu zdravotnických 
prostředků zadavatele Nemocnice Pardubického kraje, a.s. v rámci centrálně provozovaného systému 
správy zdravotnických prostředků integrovaného s centrálně provozovaným ekonomickým systémem 
zadavatele, tak aby dílo mohlo spolehlivě plnit svůj účel. 

Článek II.  

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je pořízení řešení správy zdravotnických prostředků objednatele 
v rámci centrálně provozovaného systému správy zdravotnických prostředků v souladu s platnou 
legislativou, integrovaného s centrálně provozovaným ekonomickým systémem objednatele (dále jen 
„předmět plnění“ nebo „dílo“). 

2. Dílem je rozšíření stávajícího systému objednatele na správu zdravotnických prostředků na další 
pracoviště objednatele, a to Orlickoústecká nemocnice, Čs. Armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí, 
Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl, Svitavská nemocnice, Kollárova 7, 568 25 
Svitavy.  

3. Cílem této smlouvy je pořízení komplexního jednotného řešení správy zdravotnických prostředků pro 
všechna pracoviště objednatele včetně zajištění servisní podpory k dodanému dílu blíže specifikované 
v Příloze č. 4 této smlouvy. 

4. Dílo bude realizováno v následujících fázích: 

4.1. fáze Návrh řešení: 
Provedení návrhu systému. Výstupem bude dokument popisující budoucí fungování systému 
s identifikací změn oproti stávajícímu stavu. Současně bude zpracována strategie využití 
stávajících dat, která musí být zachována. 

4.2. fáze Dodávka licencí: 
Rozšíření systému obsahuje 8 licencí pro správu zdravotnické techniky v rozsahu uvedeném 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 



Smlouva o dílo 
Strana 2 (celkem 10) 

 

4.3. Fáze Dodávka a zprovoznění MS SQL 
Zahrnuje: 
a) Dodávka 2x SQL Svr Std Core 2016 2Lic CoreLic Qlfd 
b) Instalace a konfigurace MS SQL serveru na databázový server s připraveným a 

nakonfigurovaným OS MS Windows sever 2012 R2 
4.4. Fáze Implementace řešení: 

V rámci implementace bude provedena: 
a) parametrizace v souladu s „Návrhem řešení“  
b) realizace integračních vazeb v rozsahu nezbytném pro zajištění funkčních a integračních 

požadavků 
c) zaškolení pracovníků a příprava rutinního provozu k používání systému 
d) finálním výstupem bude akceptace formou závěrečného testu. 
e) Předání dokumentů Instalační příručka, Administrátorská příručka, Uživatelská příručka. 

4.5. fáze Dohledový provoz: 
Po předání systému do rutinního provozu bude zhotovitel provádět dohledový provoz na 
definovaných pracovištích objednatele po dobu jednoho měsíce. 

5. Dílo bude splňovat technické požadavky uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. 

6. Dílo provede zhotovitel ve shodě s touto smlouvou a zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 
Zhotovitel splní veškeré požadavky, zejména na technické vlastnosti, funkcionality, jakost a provedení, 
jakož i množstevní požadavky, které si smluvní strany ujednaly. 

7. Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků objednatele na dílo potřebné i další práce či 
služby v této smlouvě výslovně neuvedené, je zhotovitel povinen tyto práce či služby na své náklady 
provést a do díla zahrnout bez dopadu na cenu díla. 

8. Smluvní strany prohlašují, že své závazky budou plnit řádně a včas. Zhotovitel provede dílo s potřebnou 
péčí, bezpečně, v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel provede 
dílo v souladu s touto smlouvou, zadávacími podmínkami veřejné zakázky, příslušnými právními 
předpisy a technickými i jinými normami, které se na provedení díla přímo či nepřímo vztahují, vše tak, 
aby dílo mohlo plnit svůj účel. 

9. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí – li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby zhotovitel provedl nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Jestliže však zhotovitel 
neučiní ani v dostatečné přiměřené lhůtě, která však nesmí být delší než tři pracovní dny, jedná se o 
podstatné porušení smlouvy. 

10. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních, hygienických a 
ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy.  

Článek III.  

Lhůta plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli nejpozději do 3 – 6 měsíců od podpisu této smlouvy. 
Prodlení zhotovitele s termínem předání díla se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

2. O průběhu předání a převzetí díla vyhotoví zhotovitel protokol o předání a převzetí díla. 

3. Převzetím díla přechází na objednatele nebezpečí vzniku škody, přičemž tato skutečnost nezbavuje 
zhotovitele odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad díla. Do doby převzetí díla nese nebezpečí 
vzniku škody na díle zhotovitel. 

4. Objednatel není povinen převzít dílo, vykazuje – li vady, byť by tyto samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebránily řádnému používání díla nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly. Nevyužije – li 
objednatel svého práva nepřevzít dílo vykazující vady, uvedou objednatel a zhotovitel skutečnost, že 
dílo bylo převzato s vadami, do protokolu o předání a převzetí a jako nedílnou přílohu připojí soupis 
těchto vad včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Vady budou odstraněny ve stanovených 
lhůtách. 

5. Pro případ nepřevzetí díla, které vykazuje vady, objednatelem, smluvní strany sjednávají, že se na dílo 
hledí, jako by nebylo předáno. 

6. Je – li v protokolu o předání a převzetí díla uvedeno prohlášení objednatele, že dílo přejímá, má se za 
to, že dnem převzetí díla je datum uvedené v protokolu o předání a převzetí díla u podpisu objednatele. 

7. Termín předání díla může být přiměřeně prodloužen: 

7.1. jestliže dojde k přerušení provádění díla na základě písemného pokynu objednatele, 
7.2. jestliže dojde k přerušení provádění díla z důvodu na straně objednatele, 
7.3. zjistí – li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa provedení díla znemožňující 

provést dílo dohodnutým způsobem, 



Smlouva o dílo 
Strana 3 (celkem 10) 

 

7.4. jestliže dojde k přerušení provádění díla vlivem mimořádných nepředvídatelných 
a nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli zhotovitele. Smluvní strany jsou povinny 
se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takových překážek, jinak se jich nemohou 
dovolávat. 
 

8. Prodloužený termín předání díla se určí adekvátně podle délky trvání překážek s přihlédnutím k době 
nezbytné pro provedení díla za podmínky, že zhotovitel učinil veškerá rozumně očekávatelná opatření 
k tomu, aby předešel či alespoň zkrátil dobu trvání takové překážky. Prodloužený termín předání díla ve 
smyslu tohoto a předchozího odstavce musí být smluvními stranami sjednán či stvrzen dodatkem k této 
smlouvě. 

9. Podrobnosti týkající se servisu si smluvní strany dohodnou v souladu s čl. 14 sedmé odrážky zadávací 
dokumentace veřejné zakázky v Příloze č. 4 této smlouvy s tím, že dvouletá servisní podpora je již 

zahrnuta v ceně za dílo dle čl. V. odst. 5. této smlouvy. 

Článek IV.  

Místo provedení díla 

1. Místem provedení díla jsou pracoviště zadavatele: 

1.1. Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí 
1.2. Litomyšlská nemocnice, J. E. Purkyně 652, 570 10 Litomyšl 
1.3. Svitavská nemocnice, Kollárova 7, 568 25 Svitavy 

Článek V.  

Obchodní a platební podmínky 

1. Zhotovitel je povinen dodat objednateli dílo v provedení, termínu a kvalitě dle zadávací dokumentace 
veřejné zakázky. 

2. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy na plnění díla. 

3. Lhůta splatnosti daňového dokladu – faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného 
doručení objednateli. 

4. Platba bude probíhat výhradně v českých korunách. 

5. Cena za dílo a služby servisní podpory je smluvními stranami sjednána v následujícím rozsahu:  

        Cena bez DPH za provedené dílo:                                                                            1 186 400,- Kč 

        Cena bez DPH za poskytnuté služby servisní podpory:                                               237 600,- Kč 

        Cena celkem bez DPH:                                                                                            1 424 000,- Kč                  
(slovy: jedenmiliončtyřistadvacetčtyřitisíckorunčeských) 

 
Sazba daně z přidané hodnoty:                                                                                                 21% 

        Výše daně z přidané hodnoty:                                                                                       299 040,- Kč 

Celková cena včetně DPH:                                                                                      1 723 040,- Kč 

6. Cena za dílo a služby servisní podpory je podrobně rozepsána v cenovém rozpočtu v Příloze č. 2 této 
smlouvy. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že cenový rozpočet je úplný a že je v úplném souladu 
s veškerými obchodními i technickými podmínkami sjednanými ve smlouvě a v souladu se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky. 

7. Překročení ceny za dílo je možné jen za předpokladu, že v průběhu realizace díla dojde ke změně 
sazby daně z přidané hodnoty. V takovém případě bude cena za dílo upravena podle sazby daně 
z přidané hodnoty platné v době vzniku zdanitelného plnění. 

8. Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení sjednané ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků 
učiněných při určení ceny díla, nepřesného nebo neúplného ocenění díla. Zhotovitel není oprávněn 
požadovat zvýšení ceny díla ani v tom případě, mají – li rozsah nebo nákladnost provádění díla za 
následek překročení rozpočtu. 

9. Celková cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Zhotovitel prohlašuje, že cena díla 
a servisní podpory zahrnuje veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro řádné a 
včasné provedení díla včetně nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze 
v průběhu provádění díla uvažovat. 

10. Celková cena za provedení díla bude uhrazena po předání díla objednateli dle čl. III. této smlouvy. 
Podkladem pro fakturaci je předávací protokol dle čl. III. odst. 2. této smlouvy. Dnem zdanitelného 
plnění se rozumí den podepsání předávacího protokolu objednatelem dle čl. III. odst. 6. této smlouvy. 



Smlouva o dílo 
Strana 4 (celkem 10) 

 

11. Podkladem pro zaplacení ceny díla je faktura – daňový doklad (dále jen faktura) vystavený 
zhotovitelem a doručený objednateli na adresu jeho sídla. 

12. Faktura musí obsahovat povinné náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy. 

13. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozím ustanovení, je objednatel oprávněn ji do 
data splatnosti zhotoviteli vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novou dobou 
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury. 

Článek VI.  

Práva z vadného plnění, záruka za jakost díla, 

1. Dílo má vadu, neodpovídá – li této smlouvě a zadávacím podmínkám veřejné zakázky. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady: 

2.1. které má dílo při jeho předání objednateli, nebo 
2.2. které má dílo v době mezi předáním díla objednateli a počátkem běhu záruční doby, nebo 
2.3. které má dílo v záruční době. 

3. Zhotovitel odpovídá objednateli zejména za to, že ode dne předání díla do konce smluvené záruční 
doby: 

3.1. má a bude mít vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly, a chybí – li ujednání, tak takové 
vlastnosti, které zhotovitel nebo výrobce popsal nebo které objednatel očekával s ohledem na 
povahu díla 

3.2. se zhotovené dílo hodí a bude hodit k účelu, který vyplývá zejména ze zadávací dokumentace 
veřejné zakázky a z této smlouvy a případně k účelu, ke kterému se dílo obvykle používá. 

4. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v trvání 24 měsíců, pokud není v technické specifikaci 
veřejné zakázky uvedeno jinak. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem. 

5. Dojde – li vznikem či existencí vady na díle k podstatnému porušení této smlouvy, má objednatel právo: 

5.1. na odstranění vady novým provedením vadné části díla nebo provedením chybějící části díla, nebo 
5.2. na odstranění vady opravou díla, je – li vada tímto způsobem opravitelná, nebo 
5.3. na přiměřenou slevu z ceny díla, nebo 
5.4. odstoupit od smlouvy. 

Článek VII.  

Reklamace vad díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu záruční doby bude bezplatně provádět: 

1.1. veškeré servisní úkony, jejichž provedením podmiňuje platnost záruky, 
1.2. zhotovitel je v průběhu záruční doby povinen provádět veškeré servisní úkony, 
1.3. výjezd technika a odstranění závad v rámci záruky jsou bezplatné, 
1.4. neuvede – li objednatel, jaký nárok z vadného plnění hodlá uplatnit, má se za to, že požaduje 

provedení opravy díla, případně nové provedení vadné části díla, není – li vada díla opravou 
odstranitelná, 

1.5. i reklamace oznámená objednatelem poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou, 
1.6. závadu je zhotovitel povinen odstranit a zařízení zprovoznit nejpozději do konce následujícího 

pracovního dne po dni, kdy byla závada zhotoviteli oznámena, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

2. Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit 
a uplatnit jejich kombinaci. Smluvní strany si sjednávají, že porušení smlouvy je podstatné zejména 
tehdy, není – li zhotovené dílo z důvodu vzniku či existence vady schopno plného provozu. 

3. Objednatel se zavazuje, že při odstraňování vad poskytne zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost 
pro to, aby byly vady v souladu s touto smlouvou řádně a včas odstraněny. 

4. Uplatní – li objednatel právo na odstranění vady díla novým provedením jeho vadné části, případně na 
odstranění vady díla opravou, sjednávají smluvní strany, že po takovém odstranění vady bude dílo opět 
ve shodě s touto smlouvou. Není – li po takovém odstranění vady dílo ve shodě se smlouvou, pak vada 
díla odstraněna nebyla. 

5. O odstranění reklamované vady vypracuje zhotovitel protokol, ve kterém potvrdí, kdy byla vada 
reklamována a jak a kdy byla vada odstraněna. 

6. Reklamoval – li objednatel zhotoviteli vadu oprávněně, neběží záruční doba ode dne doručení 
reklamace zhotoviteli do dne, kdy byla vada odstraněna. 



Smlouva o dílo 
Strana 5 (celkem 10) 

 

7. Zhotovitel neodpovídá za vady, které: 

7.1. vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaložení 
veškeré péče zjistit jejich nevhodnost nebo na ni objednatele písemně upozornil, ale ten na jejich 
použití trval, 

7.2. vznikly neodborným zacházením objednatele, 
7.3. záruka za jakost díla se rovněž nevztahuje na vady způsobené hrubou nedbalostí nebo úmyslným 

jednáním objednatele. 

8. V případě, že zhotovitel neodstraní vadu ve stanovené lhůtě nebo pokud zhotovitel odmítne vadu 
odstranit, je objednatel oprávněn vadu odstranit na své náklady a zhotovitel je povinen objednateli 
uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 30 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u 
zhotovitele. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze 
autorizovaná osoba nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, smí objednatel 
vadu odstranit pouze s využitím služeb autorizované osoby. 

Článek VIII.  

Škody, jejich náhrada a smluvní pokuty 

1. Pokud v souvislosti s prováděním díla zhotovitelem dojde ke vzniku škody objednateli nebo třetím 
osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, technických či jiných norem, z této smlouvy nebo i z jiných důvodů, je zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v předešlý stav, a není – li to možné, tak nahradit 
v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí jako jeho 
pracovníci či poddodavatelé. 

3. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

4. Pokud zhotovitel ve stanoveném termínu neodstraní reklamovanou vadu, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 2.000,--Kč za každou reklamovanou vadu, s jejímž 
odstraněním je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

5. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 

6. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do 30 dnů ode dne doručení výzvy oprávněné smluvní strany 
k jejímu uhrazení. 

7. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči objednateli pouze 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou 
faktury. 

8. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením paušální služby a s nedodržením příslušných termínů má 
objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny, za každý den takového prodlení. 

9. V případě, že smluvní strana poruší povinnost mlčenlivosti, sjednanou v čl. X. této smlouvy druhé 
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- Kč. 

10. Smluvní strany jsou oprávněny požadovat náhradu škody v plné výši i v případě, že jim vznikl nárok na 
zaplacení smluvní pokuty. 

 

Článek IX.  

Licenční ustanovení 

1. K doplnění čl. II. odst. 4. bodu 4.2. této smlouvy smluvní strany sjednávají následující licenční 
ustanovení: 

1.1. licence je poskytnuta jako licence nevýhradní 
1.2. územní rozsah licence je vyjádřen územím České republiky 
1.3. licence není časově omezená 
1.4. množstevní rozsah licence je uveden v čl. II. odst. 4. bodu 4.2. této smlouvy 
1.5. zdrojové kódy netvoří součást licence (díla) 

2. Na licence dodávané v rámci čl. II. odst. 4. bodu 4.3. této smlouvy se vztahují licenční podmínky 
společnosti Microsoft.  

3. Objednatel není oprávněn dílo upravovat, měnit, spojovat s jiným dílem či zařazovat do díla 
souborného. 



Smlouva o dílo 
Strana 6 (celkem 10) 

 

Článek X. 

Povinnost mlčenlivosti 

1. Smluvní strany mají povinnost zachovávat mlčenlivost o informacích, s nimiž přijdou do styku 
v souvislosti s realizací této smlouvy a které byly některou smluvní stranou písemně označeny za 
důvěrné (vše dále jen důvěrné informace).   

2. Smluvní strany mají zejména povinnost nesdělit, nevyzradit, nezpřístupnit nebo neumožnit zpřístupnění 
důvěrné informace třetí osobě. Dále mají povinnost zajistit, že jejich zaměstnanci či jakékoliv osoby, 
které pro ně vykonávají činnost, zachovají povinnost mlčenlivosti. 

3. Důvěrné informace mohou být smluvními stranami použity výhradně k plnění této smlouvy a k účelu, ke 
kterému byly poskytnuty.  

4. Zpřístupnění informací je možné vždy jen v nezbytném rozsahu. 

5. Smluvní strany se zavazují učinit opatření k ochraně důvěrných informací. Smluvní strany nesdělí ani 
nezpřístupní žádnou z důvěrných informací třetím osobám, nevyužijí ji k vlastnímu prospěchu nebo 
jinak nezneužijí. Povinnost poskytnout důvěrné informace v rozsahu nezbytně nutném orgánům nebo 
osobám majícím ze zákona právo na tyto informace a kontrolu činnosti subjektu tím není dotčena. 

6. Důvěrnými informacemi nejsou informace, o kterých tak stanoví zákon, dále informace, které jsou 
veřejně přístupné nebo které se staly obecně známými za předpokladu, že se tak nestalo porušením 
některé povinnosti vyplývající z této smlouvy. Zpřístupnění informací je možné vždy jen v nezbytném 
rozsahu. 

7. Smluvní strany jsou povinny zajistit, že nebudou neoprávněně pořizovány kopie důvěrných informací 
a nebudou zjišťovány informace, které nejsou nezbytně nutné ke splnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy. 

8. Smluvní strany se zavazují chránit osobní údaje. Pokud se smluvní strany v rámci plnění dle této 
smlouvy dostanou do kontaktu s osobními údaji, jsou povinny je ochraňovat a nakládat s nimi plně 
v souladu s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení této smlouvy. 

9. Smluvní strany se zavazují pro případ, že se v průběhu plnění dle této smlouvy dostanou do kontaktu 
s údaji druhé smluvní strany vyplývajícími z její provozní činnosti, tyto údaje v žádném případě 
nezneužít, nezměnit ani jinak nepoškodit, neztratit či neznehodnotit. 

10. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku trvá i po ukončení této smlouvy, ať už z jakéhokoliv důvodu, 
včetně odstoupení. 

11. V případě ukončení této smlouvy, ať už z jakéhokoliv důvodu, je smluvní strana povinna druhé straně 
vrátit poskytnuté důvěrné informace, pokud to jejich povaha připouští. 

 

Článek XI. 

Protikorupční doložka, Compliance doložka 

1. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

1.1. že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním 
věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v 
souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

1.2. že neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a 
nevyžaduje. 

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

2.1. že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění, 

2.2. že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců, 

2.3. že učinila nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchaného 
trestného činu, 

2.4. že provedla taková opatření, která měla provést podle právních, jakožto i svých vnitřních předpisů, 

2.5. že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze spravedlivě 
požadovat, zejm. přijala Etický kodex a zásady Compliance programu“. 



Smlouva o dílo 
Strana 7 (celkem 10) 

 

Článek XII. 

Spolupůsobení při výkonu finanční kontroly, archivace, součinnost 

1. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných 
výdajů. 

2. Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této smlouvy 
včetně účetních dokladů v souladu s obecným nařízením. 

 

Článek XIII. 

Ostatní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Ve věcech výslovně 
neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v účinném znění a ostatními obecně závaznými právními předpisy. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

2. Práva z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e – mailových, či jiných 
elektronických zpráv. 

3. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných 
písemných dodatků k této smlouvě. 

4. Nastanou – li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání objednatele a 
zhotovitele. 

4. Vztahuje – li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu nebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej 
nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 

5. Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění smlouvy dle zákona o registru smluv. Zhotovitel plně 
souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů 
s touto smlouvou souvisejících. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají smluvní 
strany následující: 

a) Objednatel odešle tuto smlouvu ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR 
bezprostředně po jejím uzavření. 

b) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu 
ust. § 504 občanského zákoníku. 

c) Zhotovitel prohlašuje, že jím ve smlouvě uvedené údaje, na které se mohou vztahovat předpisy o 
ochraně osobních údajů, jsou buď údaji veřejně dostupnými, nebo s jejich zpracováním 
objednatelem po dobu neurčitou za účelem zveřejnění smlouvy v registru smluv souhlasí. 

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.  

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

10.1. Příloha č. 1: Minimální technické požadavky díla 
10.2. Příloha č. 2: Cenový rozpočet 
10.3. Příloha č. 3: Podrobný popis dodaného programového vybavení 
10.4. Příloha č. 4: Servisní podpora programového vybavení na správu zdravotnických      

                     prostředků 

 

 

 
 
V Olomouci dne:                                                           V Pardubicích dne: 



Smlouva o dílo 
Strana 8 (celkem 10) 

 

 Za TESCO SW a.s.:                                                      Za Nemocnici Pardubického kraje, a.s. 

 

 
 
 
……………………………………………                         ………………………………………………… 
             RNDr. Josef Tesařík                                                        MUDr. Tomáš Gottvald 
         předseda představenstva                                                  předseda představenstva 
 
 
 
 
 
                                                                                       ……………………………………………….. 
                                                                                                          Ing. Petr Rudzan 
                                                                                                 místopředseda představenstva 
 
 

 
 



Smlouva o dílo 
Strana 9 (celkem 10) 

 

Příloha č. 1 - Minimální technické požadavky díla 
 
Příloha č. 2 - Cenový rozpočet  
 
Příloha č. 3 - Podrobný popis dodávaného programového vybavení 
 
Příloha č. 4 – Servisní podpora programového vybavení na správu zdravotnických prostředků 

 

 



Smlouva o dílo 
Strana 10 (celkem 10) 

 

 


